
 ２０１９年２月４日  

 

「全銀ＥＤＩシステム（ＺＥＤＩ：ゼディ）」への対応について 

 

佐原信用金庫では、「全銀ＥＤＩシステム」（以下「ＺＥＤＩ」）と連携し、ＷＥ

Ｂ－ＦＢサービス(法人向けインターネットバンキングサービス)およびファームバン

キングサービスの機能追加を行いました。  

 

ＺＥＤＩでは、総合振込のデータをＸＭＬ形式(注)のファイルで作成することにより、

さまざまな情報（請求書番号や支払通知番号など）を、受取企業様に送ることが可能

となります。  

(注) 電文の長さなどを柔軟に設計・変更することができ、大量の情報を格納することが可能な電文形式  

 

ＺＥＤＩのご利用により、受取企業様におかれましては、どの請求に対するお振込

みであるかが明確になり売掛金の消込作業の効率化が可能となるとともに、支払企業

様におかれましては、受取企業様からのご請求に関するお問合せへのご対応負担が軽

減されるなど、双方の企業様におかれまして、経理業務の効率化と生産性向上が実現

できます。  

 

当金庫では、ＷＥＢ－ＦＢサービス(法人向けインターネットバンキングサービス)

の総合振込およびファームバンキングサービスの総合振込をご利用されるお客様にお

きまして、ＺＥＤＩに対応したサービスをご利用いただけます。  

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き当金庫をご愛顧

くださいますようお願い申し上げます。  

 

なお、ＺＥＤＩに関しましては、全国銀行協会のホームページをご参照ください。  

ＵＲＬ https://www.zenginkyo.or.jp/abstract/efforts/smooth/xml/  

 

【さわらしんきんＷＥＢ－ＦＢに関するお問合せ先】  

相談窓口 ： 佐原信用金庫 事務部 電算課 ＷＥＢ－ＦＢ担当  

受付時間 ： 月～金 9:00～17:00 （土・日・祝日を除く）  

住所 ： 〒287－8601 千葉県香取市佐原イ525  

電話 ： 0478－54－2126  

 

https://www.zenginkyo.or.jp/abstract/efforts/smooth/xml/

